

# 貸借対照表

(平成28年3月31日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>流動資産</b>	<b>7,588,668</b>	<b>流動負債</b>	<b>1,749,132</b>
現金及び預金	2,470,596	買掛金	393,140
受取手形	51,492	短期借入金	200,000
売掛金	2,955,589	未払金	129,970
有価証券	1,800,000	未払費用	373,795
たな卸資産	16,937	未払代理店手数料	263,670
繰延税金資産	126,972	未払法人税等	218,255
その他	172,904	未払消費税等	59,492
貸倒引当金	△ 5,824	アナログ設備撤去引当金	716
		その他	110,090
<b>固定資産</b>	<b>8,379,800</b>	<b>固定負債</b>	<b>2,900,344</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>4,302,079</b>	長期借入金	325,000
建物	1,273,489	役員退職慰労引当金	124,713
構築物	348,310	退職給付引当金	1,413,389
機械及び装置	745,779	繰延税金負債	956,755
車両及び運搬具	17,616	その他	80,485
工具器具及び備品	48,813		
リース資産	6,104		
土地	1,858,866	<b>負債合計</b>	<b>4,649,476</b>
建設仮勘定	3,100		
<b>無形固定資産</b>	<b>59,741</b>	<b>純資産の部</b>	
施設利用権	14,339	<b>株主資本</b>	<b>9,385,573</b>
ソフトウェア	45,402	資本金	495,000
		資本剰余金	55,000
<b>投資その他の資産</b>	<b>4,017,978</b>	資本準備金	55,000
投資有価証券	3,613,179	<b>利益剰余金</b>	<b>9,373,311</b>
関係会社株式	121,458	利益準備金	137,500
保険積立金	180,339	その他利益剰余金	9,235,811
敷金及び保証金	41,401	買換資産圧縮積立金	822,793
出資金	1,000	特別償却準備金	1,390
長期前払費用	39,250	別途積立金	6,270,000
その他	24,950	繰越利益剰余金	2,141,628
貸倒引当金	△ 3,600	<b>自己株式</b>	△ 537,738
		評価・換算差額等	1,933,418
		その他有価証券評価差額金	1,933,418
<b>資産合計</b>	<b>15,968,468</b>	<b>純資産合計</b>	<b>11,318,991</b>
		<b>負債及び純資産合計</b>	<b>15,968,468</b>

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

# 損 益 計 算 書

(平成27年4月1日から  
平成28年3月31日まで)

(単位：千円)

科 目	金	額
売 上 高		
テレビ事業収入	9,483,788	
ラジオ事業収入	1,361,835	
その他事業収入	535,790	11,381,414
売 上 原 価		
テレビ事業費	5,004,185	
ラジオ事業費	778,931	
その他事業費	458,006	6,241,123
<b>売 上 総 利 益</b>		<b>5,140,290</b>
販売費及び一般管理費		4,630,859
<b>営 業 利 益</b>		<b>509,431</b>
営 業 外 収 益		
受取利息及び受取配当金	83,609	
受 取 賃 貸 料	24,099	
そ の 他	90,191	197,900
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	8,994	
そ の 他	3,823	12,817
<b>経 常 利 益</b>		<b>694,514</b>
特 別 利 益		
固定資産売却益	8,662	
国庫補助金等	2,588	
そ の 他	33,292	44,543
特 別 損 失		
固定資産売却損	683	
固定資産除却損	9,080	
資産圧縮損	2,566	12,330
税引前当期純利益		<b>726,727</b>
法人税、住民税及び事業税	228,925	
過年度法人税等	68,708	
法人税等調整額	29,280	326,914
当 期 純 利 益		<b>399,812</b>

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。